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Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu to największa jednostka miejska, zajmująca się tematyką

bliską wszystkim krakowianom. To tutaj zapadają decyzje dotyczące komunikacji miejskiej, ruchu

drogowego, modernizacji dróg i torowisk, remontów chodników i placów. Zadania ZIKiT realizowane są

w skali wielkich inwestycji unijnych, jak również drobnych inicjatyw. W każdej z tych dziedzin ZIKiT

stara się wychodzić naprzeciw potrzebom mieszkańców i stawia na innowacyjność – o tym między

innymi dyskutowano na posiedzeniu Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych.

W akademickim Krakowie od dłuższego czasu trwa dyskusja jak pełniej wykorzystać potencjał

naukowy miasta. W tym celu ZIKiT rozpoczął współpracę z Akademią Górniczo-Hutniczą i

Politechniką Krakowską. I tak od wiosny do jesieni będzie montowane specjalne oświetlenie

(3766 punktów świetlnych), którego intensywność światła będzie dostosowywać się do

warunków pogodowych, oświetlenia zewnętrznego czy natężenia ruchu. Nowoczesne lampy to

projekt badawczy ZIKiT i AGH. Z kolei współpraca z Politechniką Krakowską ma skupić się na

analizie ruchu drogowego i poszukiwaniu nowych, interesujących rozwiązań komunikacyjnych.

Pierwszym tematem naukowej „burzy mózgów” była obsługa komunikacyjna zbliżających się

Światowych Dni Młodzieży.

Na posiedzeniu Komisji przedstawiciele ZIKiT zaprezentowali także kilka nowatorskich

rozwiązań, które są już wykorzystywane, a także takie, które są dopiero w fazie testowej. Jedną

z takich dopiero testowanych jest aplikacja mobilna „O!strzegator”. Program ma za zadanie

powiadamiać użytkownika na podstawie geolokalizacji o utrudnieniach, remontach czy

możliwych objazdach.

Ponadto ZIKiT planuje także stworzenie map z planowanymi inwestycjami, utrudnieniami w

ruchu, strefą płatnego parkowania i strefą ograniczonego ruchu. A także tzw. ekomapę, na

której będą rozmieszczone stojaki rowerowe, wypożyczalnie rowerów, miejskie toalety, jak

również dostępne w mieście wybiegi dla psów. Część z wymienionych informacji można już dziś

znaleźć w aplikacji miejskiej: „Kraków.pl zawsze pod ręką”.
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